令和 2 年 5 月 15 日

  福島工業高等専門学校専攻科における
   入学者選抜出願者      各位

                                      独立行政法人国立高等専門学校機構
                                              福島工業高等専門学校長

                              山 下   治

令和３年度専攻科入学者選抜における選抜方法の一部変更について（お知らせ）

 現在，福島県では政府から発令されていた新型コロナウイルスの感染拡大に伴う緊

急事態宣言は解除の方向ですが，本校学生の登校制限措置の解除は 6 月 1 日以降にな
る予定です。受験者の皆様の移動に伴う感染リスクの軽減の観点から，選抜の方法を
下記のとおり変更することとしましたのでお知らせします。なお，その他の選抜につ

いても，今後の状況により，延期等の日程の変更や選抜方法の変更等の措置をとる場
合がありますのであらかじめご承知おき願います。
 なお，本校入学者選抜についての最新の情報は本校の公式 HP に掲載しております

ので，随時確認いただき，今後の動向にご注意くださるようお願いいたします。

記

１.「高等専門学校長の推薦による選抜」においては，面接は実施せず，提出された書
類による総合判定に変更します。

変更前（募集要項記載内容） 変 更 後

3 ページ
３.選抜の方法
   入学者の選抜は，在籍学校長から提

出された推薦書，調査書，志望調査書
及び英語の資格並びに面接結果を総合
判定して行います。

3 ページ
３.選抜の方法
   入学者の選抜は，在籍学校長から提

出された推薦書，調査書，志望調査書
及び英語の資格並びに面接結果を総合
判定して行います。

４.面接試験の日時及び場所

期 日 試験区分 時 間 場  所

令和2年5月

23 日（土）
面接 9:15～

福島工業高等専

門学校

(いわき市平上荒

川字長尾 30)

※面接は，1人 10 分程度です。

４.面接試験の日時及び場所
（削除）

５.受験上の注意事項
 (1) 面接当日は，8時 40 分までに受付をすませてください。

   9 時から全体説明を行いますので，時間までに指定された

受験者控え室に入室してください。

 (2) 交通機関の混乱等，不足の事態に備え，受験者はあらか

じめ十分な対策を講じておいてください。

 (3)受験票及び筆記用具は，必ず持参してください。

６.合格者の発表
  令和 2年 5月 28 日（木）午前 10 時に合
格者の受験番号を本校に掲示するととも

に，学校長あてに合否を文書で通知し，あ
わせて合格者には，「合格通知書」を送付
します。また，本校のホームページにも掲

載します。

 なお，電話等による合否の照会には，応
じられませんのでご注意ください。

５.受験上の注意事項
（削除）

６.合格者の発表
  令和 2年 5月 28 日（木）午前 10 時に合
格者の受験番号を本校に掲示するととも

に，学校長あてに合否を文書で通知し，あ
わせて合格者には，「合格通知書」を送付
します。また，本校のホームページにも掲

載します。
  令和 2年 5月 28 日（木）に学校長あて
に合否を文書で通知します。あわせて合格

者には，「合格通知書」を送付します。ま
た，同日午前 10 時に合格者の受験番号を本
校ホームページにも掲載します。

 なお，電話等による合否の照会には，応
じられませんのでご注意ください。

福島工業高等専門学校 公式ホームページ https://www.fukushima-nct.ac.jp/

                【専攻科入学者選抜に関するお問い合わせ先】

                  福島工業高等専門学校 学生課入試係
                  TEL：0246-46-0721／FAX：0246-46-0742
                   MAIL：nyuushi@fukushima-nct.ac.jp